

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/kalendarium-wydarzen/3781,16-listopada.html>
30.06.2024, 22:48

Strona znajduje się w archiwum.

16 listopada

Wieczór autorski Zbigniewa Adrjańskiego

16 listopada br. o godz.17 w Muzeum Niepodległości w Warszawie odbędzie się wieczór autorski Zbigniewa Adrjańskiego.



fot. archiwum rodzinne Z. Adrjańskiego

Spotkanie poświęcone będzie wspomnieniom i zatytułowane: "Polesia czar".

Ten sam wieczór powtórzony zostanie dnia 23 listopada br. o godz. 17.

Jednocześnie obu imprezom, towarzyszyć będzie wystawa ze zbiorów Stanisława Adrjańskiego, ojca pisarza, który był inspektorem dróg wodnych na Polesiu w latach trzydziestych.

Zbigniew Adrjański, od lat mieszkaniec Łomianek, w lutym 2012 obchodzić będzie 80. urodziny. Jest dziennikarzem, literatem, publicystą kulturalnym, długoletnim kierownikiem działu kultury tygodnika „Nowa Wieś” (1955-1970), stałym współpracownikiem Polskiego Radia w latach 1957-1977. Autor wielu książek, śpiewników, artykułów i monografii na temat polskiej pieśni i piosenki, kultury ludowej, estrady, kabaretu. Napisał również wiele widowisk, programów estradowych, spektakli teatralnych, związanych z Warszawą i Mazowszem, folklorem polskim, pieśnią i piosenką narodową. Wiele z tych programów sam reżyserował. Jest autorem kilkuset piosenek, napisanych dla Czesława Niemena, Ady Rusowicz, Anny German, Violetty Villas, Niebiesko-Czarnych, Trubadurów, Lucyny Arskiej-Adrjańskiej. Był redaktorem naczelnym programów rozrywkowych TVP, dyrektorem artystycznym Zjednoczonych Przedsiębiorstw Rozrywkowych, dyrektorem naczelnym, artystycznym Stołecznej Estrady. Był również wielokrotnie wybierany prezesem Zarządu Głównego ZAKR, sekretarzem Rady Stowarzyszenia ZAIKS, przewodniczył Radzie Dyrektorów Estrad. Uczestniczył w Radzie ds. Estrady przy Ministrze Kultury i Sztuki. Był także: członkiem Państwowej Komisji Egzaminacyjnej dla Aktorów Estradowych, jurorem na wielu krajowych i zagranicznych festiwalach piosenki. Obecnie jest rzeczoznawcą literackim ZAIKS-u.

Odnaczony: Krzyżem Kawalerskim i Oficerskim OOP (2005), otrzymał również: Złotą Odznakę Związku Młodzieży Wiejskiej i Odznakę Zasłużonego Działacza Kultury, za zasługi dla kultury wiejskiej. Ma również Złotą Odznakę za zasługi dla Warszawy, gdy był też dyrektorem naczelnym stołecznej Estrady.

Zbigniew Adrjański jest równocześnie laureatem nagrody ZAIKS-u za upowszechnienie polskiej twórczości rozrywkowej. Otrzymał nagrodę „Złote Pióro” fundacji Art-Woy, za twórczość dla wojska i ocalenie „od niepamięci pieśni narodowych”, z okazji wydania Złotej Księgi w roku 1998. Ostatnio w roku 2010 otrzymał honorową nagrodę od Klubu Twórczego Myślenia w Otwocku i tytuł „homo Creator laureatus” również okazji powstania w/w dzieła, którego IX wydanie ukazało się w Księgarniach. W tym samym roku obchodził 50- lecie twórczości literackiej. **Otrzymał** od Ministra Bogdana Zdrojewskiego **odznakę: Zasłużony dla kultury Polskiej**.

Warto dodać, że ostatnio Zbigniew Adrjański, który uchodzi za jednego z ważnych kolekcjonerów i zbieraczy polskich pieśni i piosenek, przekazał w darze swoje cenne archiwum do Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu. Jednocześnie na jubileusz 80-lecia urodzin, przygotowuje nowe wydanie swoich wspomnień z Polesia i Kresów Wschodnich.

CV opracował Cezary Donat

[Następny Strona](#)